PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1297/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 16 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1542/20-CMV

Vereador Gilberto Aparecido Borges e Outro

Processo administrativo nº 13.756/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Gilberto Aparecido Borges e Kiko Beloni,

consultada as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa

Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Considerando ter ocorrido o seu fechamento e desativação em 16 de Janeiro do

corrente ano, quais melhorias foram feitas na UBS até o momento?

Resposta: As atividades na UBS mencionada foram paralisadas em janeiro de

2020, visandoo início das reformas, que ocorreram em fevereiro de 2020, através de

mão de obra fornecida pelos reeducandos.

Entretanto, com início da quarentena decorrente do Coronavirus, no final do mês de

março 2020 os serviços foram paralisados, tendo em vista que os reeducandos não

puseram mais comparecer aos serviços.

2. Qual o valor previsto em sua execução?

Resposta: A reserva orçamentária, realizada em razão dos orçamentos prévios,f
estabelecida em R$ 452.331,49, conforme Nota de Reserva, em anexo. 1

Abertas as propostas apresentadas pelos participantes do certame licitatóri

empresa Galli Instalações e Serviços EIRELE, apresentou o valor de R$ 347.046

conforme Mapa Comparativo das Propostas que segue em anexo.

Porém, em razão de não ter sido julgadas as propostas até o presente momento, é

impossível afirmar-se o valor pelo qual a obra será contratada.
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQêvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
3. Qual a previsão de reinauguração desta UBS?

Resposta: Estando as obras paralisadas, conforme exposto no item 01, a opção foi a

realização de procedimento licitatório, com o objetivo de contratar uma empresa no

mercado, que possa finalizar as obras de reforma da UBS Bom Retiro. O Processo

de Compra 0257/2020 encontra-se em tramitação não sendo possível precisar o

término da obra e a reinauguração da UBS.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. (
E
Ho
1

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal

Anexo: 03 folhas.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

  Data: 16/09/2020

Prefeitura Municipal de Valinhos Pagina:1
RUA ANTONIO CARLOS, 301 Centro

13270-000 - Valinhos-SP         Fone: 38711213/ Fax: 38712187 email: tigbvalinhos.sp.gov.br MCR23100

Data Cotação: 28/05/2020 Usuário: APPNARAUJO

Cotação de Preços para a Requisição: 460/2020 Responsável pela Cotação:
ferem
item Material Desvio Padrão Qtde Média Preço Total Média

1 2.50.11.0544-B - Contratação de empresa de engenharia especializada 19.083,3483 1,000 452.331,4867 452.331,49
em fornecimento de materiais, mão de obra e ferramenta! necessário pa -
sv

Desvio Padrão Menor Preço Preço Médio Maior Preço Coeficiente

19.083,3483 426.569,8000 452.331,4867 472.177,4500 4,2200

Fornecedor o Marca Pz Entrega Preço Unit Total Fornec. % Dif. Média
017726 - GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA MEDIÇAO 426.569,8000 426.569,80 -570
CPFICNPJ 12.398.915/0001-47

017853 - MAIC ENGENHARIA EIRELI MEDIÇAO 458.247,2100 458.247,21 1.31
CPFICNPJ 03.770.645/0001-00

029243 - COBE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOSLTDA MEDIÇAO 472.177,4500 4T2ATIAS 4.39
CPFICNPJ 05.044.104/0001-11

Total da Estimativa pela Média de Preço: 452.331,49

Total da Estimativapelo Menor Preço: 426.569,80

  Mg.AMTONIO CARLOS   “NOTA DE RESERVA
ta MUNICIPAL

DASAÚDE
*PAL DE SAÚDE

Cn
Total 452.331,49  e Trezentos e Trinta e

Um Reais e Quarenta e Nove Centavos*+**

Evento | Nóimero: Folha
201.10.01.00.00 - GABINETE DO SECRETARIC 4068: 1

Processo Documento

a Nro Reduzido ClassificaçãoFuncional - -

SERVS TERC.-PESSOA JURÍDICA 172 10.301.0201.2.217- GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
— a Sub Elemento da Despesa

“O! 99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Cidade Telefone

nn ReservadoAnterior Reserva SaídoAtual

338.000,00 138.412,03 47.331,49 17.694,77

Unidade Descrição Valor Unitário Valor Total
SV Contratação de empresa de engenharia especializada em fornec iment 452.331,49 452.331,49

o de materiais, mão de obra e ferramenta! necessário p

Mário Tarso Albertin

é CRC 15P333323

 “é 3204 InformáticaLtdz

1

Í
Í
Í

|euibed0Z0Z/80/91:BJegO0ZECHOW

%LL'9LOPpeZILUOUOII|PJ0|
SINALVICoS“JNODsvia09%80080'046'LGy000'L0080'02615tOYNVOLTVISOLIAYHATYVEOLNHLSNOO

SINALVIG55daNOOsvia09%Z6LLLS'poz'Lze000'LO0LS'poZLZEOYN3313VISVHNIONIMB

SIN/ULNVIC55NOsvIa09%8VEZ90'944'24000't0090'92p2+eOYNNEIVISVHNIONIODIVIA

SINALVIO65aNOOSvia09%BTELSL'9po'ZpE000'L00SL'9pOZPEWISNayaSOSIAHAS3SIÇÂVIVISNIITIVO

ojusuebedgeBeqgugejsodoldESP“UIOUODIpejo.Lspepjuenoouruun“DU6AooJops99ujo

sozeidjengua210dJOJRA

BdouESsodaU|EJuSLuelS)9EJJOSpOBUI'SIBUSJEWSpOjustuSUJOUJSEpezIgiSdsoeueyusbusapeseidusapogdejeauos8-brsoLLOSTL

CmCooÉogôuasegÉÉjeusewum

0202/69040202/890hSemasa

0202/09b0202/09Sou

020Z/5IBPOWOUYy/0INASvagO-SOdIud1dit0202//52000000SS8I04d

SOHNNVAJ4OIdIDINNIA0AVENLIISIAACANA

seysodoldsepoageJeduosedemy

SOHNIIVAJAOIdIDINNIAOAVANLIISINA